2025 年２月 12日

各  位

会 社 名  サ イ オ ス 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  喜 多  伸 夫

  （コード番号３７４４ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  執 行 役 員  籔 中 雄 介

電 話  ０ ３ - ６ ４ ０ １ - ５ １ １ １

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 11月７日に公表した 2024 年 12 月期連結業績の修正を、本日開催の取締役会に

おいて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 連結業績予想の修正

（１）2024 年 12 月期連結業績予想の修正（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

20,000 △70 45 280 32.30

今回修正予想（B） 20,561 35 183 351 40.44

増減額（B－A） 561 105 138 71 ―

増減率（％） 2.8 － 306.7 25.6 ―

（ご参考）前年同期実

績

（2023 年 12 月期）

15,889 △208 △15 △18 △2.18

（２）修正の理由

 2024 年 12 月期連結業績は、主力製品の「LifeKeeper」(*1)販売及び Red Hat, Inc.関連商

品(*2)販売等が想定を上回って推移したことに加え、販売費及び一般管理費が計画を下回っ

たことなどから、通期連結業績予想の営業利益を 35 百万円、経常利益を 183 百万円、親会社

株主に帰属する当期純利益を 351 百万円へ前回発表予想をそれぞれ修正いたします。

(*1) LifeKeeper

本番稼働のサーバーとは別に同じ環境の予備サーバーを待機させ、万が一の障害の際に

は自動的に予備サーバーに業務を引き継がせる役割を担うソフトウェア。

(*2) Red Hat, Inc.関連商品

オープンソースソフトウェア＆サービス・プロバイダーRed Hat, Inc.が開発するオープ

ンソースの製品。

（注記）本業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

 以 上